[image: ]
Постановление администрации муниципального района "Мосальский район" от 30.12.2020 N 647 "О внесении изменений в постано...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2022

	Постановление администрации муниципального района "Мосальский район" от 30.12.2020 N 647
"О внесении изменений в постано...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2022

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. N 647

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН" ОТ 6 НОЯБРЯ
2015 ГОДА N 444 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ
АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ В СВЯЗИ
С ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИЕЙ"

В соответствии со ст. 33, 39 Устава муниципального района "Мосальский район" администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации муниципального района "Мосальский район" от 6 ноября 2015 года N 444 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам в связи с чрезвычайной ситуацией":
1.1. Из пункта 5 исключить:
"- акт комиссионного обследования материально-бытовых и жилищных условий, подтверждающий чрезвычайную ситуацию заявителя, составленный отделом социальной защиты населения администрации муниципального района "Мосальский район";
"- ходатайство администрации сельского поселения, в случае если заявитель проживает в сельской местности".
1.2. В пункте 5 абзац:
"- ходатайства органов и учреждений системы безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической работы с беспризорными, беспризорными несовершеннолетними, а также несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении (в случае выделения средств на преодоление чрезвычайной ситуации)"
заменить на абзац:
"- ходатайство органов местного самоуправления по месту жительства заявителя или ходатайство органов системы профилактики (в случае выделения средств на преодоление чрезвычайной ситуации)".
1.3. Пункт 6 дополнить абзацем: "Сведения, необходимые для назначения адресной материальной помощи, могут быть получены в системе межведомственного электронного взаимодействия автоматизированной информационной системы, используемой в отделе социальной защиты населения администрации муниципального района "Мосальский район".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района "Мосальский район" по социальной политике.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

image1.png